ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                        ПОКРОВО-МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                         НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                         ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

21.11.2013                              с. Покрово-Марфино                                       № 23
        О введении в действие на территории Покрово-Марфинского сельсовета ставок налога на имущество физических лиц
Рассмотрев информацию в введении в действие на территории Покрово-Марфинского сельсовета ставок налога на имущество физических лиц, заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике и налогообложению и руководствуясь Законом Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом ОТ 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и статьей 29 Устава Покрово-Марфинского сельсовета,

        Покрово-Марфинский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Установить ставки налога на имущество на территории Покрово-Марфинского сельсовета в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации согласно приложению.
2.В случаях, если строения, помещения сооружения находятся в общей долевой или общей совместной собственности, ставки налога на имущество физических лиц применяются с учетом стоимости доли строения, помещения, сооружения.
3. Признать утратившим силу решение сельского Совета народных депутатов от 15.09.2010 №63 «О введении в действие на территории сельсовета ставок налога на имущество физических лиц»

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 г., но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Покрово-Марфинского сельсовета «Вестник местного самоуправления».
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике и налогообложению (И.В. Филиппова).

Глава сельсовета                                                                    О.В. Суворова
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                  к решению сельского Совета

                                                                 народных депутатов от 21.11.2013 №23
                 Ставки налога на имущество физических лиц

	Суммарная инвентарная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей включительно
	0,1 процента

	От 300 до 350 тысяч рублей включительно
	0,15 процента

	От 350 до 400 тысяч рублей включительно
	0,2 процента

	От 400 до 450 тысяч рублей включительно
	0,25 процента

	От 450 до 500 тысяч рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 тысяч
	0,31 процента